АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 20 января 2014 года                                             № 31

с.Кыра

Об  утверждении плана проведения ярмарок  на территории  муниципального района «Кыринский район» на 2014  год

       На основании Постановления Правительства Забайкальского края от 28.06.2011 № 225 "Об установлении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Забайкальского края, за исключением случаев, когда организатором ярмарки является федеральный орган государственной власти, а также требований к организации продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и включению в соответствующий перечень) и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках" и руководствуясь ст.26  Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
      1. Утвердить план проведения ярмарок  на территории  муниципального района  «Кыринский район» на 2014  год – далее план (прилагается).

      2. Направить план в Министерство экономического развития и промышленной политики Забайкальского края.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя экономического и территориального развития администрации муниципального района «Кыринский район»
      4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район».
Руководитель администрации муниципального

района «Кыринский район»

     В.С.Сабуров

Приложение к постановлению администрации

муниципального района «Кыринский район»

от 20.01.2014 № 31
      План проведения ярмарок на территории муниципального района «Кыринский район» на 2014 год

	№
	Муниципальное образование
	Срок проведения  (месяц)
	Место проведения
	Количество
	Тип ярмарки

	по классу реализуемых товаров на ярмарке: специализированная (продовольственная, непродовольственная, сельскохозяйственная, универсальная)
	по времени и цели проведения ярмарки: сезонная, праздничная, ярмарка выходного дня, выставка-ярмарка

	1
	              2
	       3
	         4
	      5
	               6
	         7

	1
	Сельское поселение «Алтанское»
	январь
	СДК
	1
	Универсальная
	Праздничная

	-
	март
	СДК
	1
	Универсальная
	Выставка-ярмарка

	-
	май
	СДК
	1
	Непродовольственная
	Выставка-ярмарка

	-
	октябрь
	СДК
	1
	Универсальная
	Сезонная

	2
	Сельское поселение «Михайло-Павловское»
	июнь
	СДК
	1
	Универсальная
	Праздничная

	-
	август
	СДК
	2
	Сельскохозяйственная
	Праздничная

	3

	Сельское поселение «Мордойское»

	март

	СДК

	1

	Универсальная

	Праздничная

	-

	сентябрь-октябрь

	СДК

	1

	Универсальная

	Сезонная

	4
	Сельское поселение «Любавинское»

	сентябрь-октябрь

	МОУ «Любавинская СШ»
	1
	Универсальная

	Сезонная

	5
	Сельское поселение «Билютуйское»
	февраль
	Парк МБУК КЦ «Наследие»
	1
	Универсальная

	Праздничная

	-
	август
	Парк МБУК КЦ «Наследие»
	1
	Сельскохозяйственная
	Выставка-ярмарка

	6
	Сельское поселение «Гаванское»
	сентябрь
	МБОУ «Гаванская основная общеобразовательная школа»
	1
	Сельскохозяйственная
	Сезонная

	7
	Сельское поселение «Тарбальджейское»
	март «Волшебный клубочек» (вязаные вещи)
	НКЦ «Бульжамуур»
	1
	Непродовольственная
	Праздничная

	-
	апрель   «Пасхальный сюрприз»

(куличи, выпечка)

	НКЦ «Бульжамуур»
	1
	Продовольственная
	Праздничная

	-
	май

«Мой сад, огород – золотой уголок» (рассада)
	НКЦ «Бульжамуур»
	1
	Сельскохозяйственная
	Сезонная

	-
	август «Вторая жизнь вещи»

(вещи, книги)
	НКЦ «Бульжамуур»
	1
	Непродовольственная
	Сезонная

	-
	сентябрь

 «Золотая осень»
	НКЦ «Бульжамуур»
	1
	Сельскохозяйственная
	Сезонная

	-
	декабрь

«Новогодняя ярмарка»
	МАОУ «Тарбальджейская общеобразовательная школа»
	1
	Продовольственная
	Праздничная

	8
	Сельское поселение «Верхне - Ульхунское»
	Февраль - март
	МБУК БКЦ «Казачество»
	1
	Универсальная

	Праздничная

	-
	апрель
	МБДОУ детский сад «Золотой ключик»
	1
	Универсальная

	Праздничная

	-
	июнь
	МБУК БКЦ «Казачество»
	1
	Универсальная

	Праздничная

	-
	декабрь
	МБДОУ детский сад «Золотой ключик»
	1
	Универсальная

	Праздничная

	9
	Сельское поселение «Мангутское»
	июнь

«День защиты детей»
	СДК
	1
	Продовольственная
	Праздничная

	-
	август
	СДК
	1
	Сельскохозяйственная
	Сезонная

	-
	сентябрь
	Школа
	1
	Универсальная

	Сезонная

	10
	Сельское поселение «Кыринское»
	март

«Масленица»
	Площадь им. Ленина
	1
	Универсальная
	Праздничная

	-
	июнь

«День защиты детей»

	Площадь им. Ленина
	1
	Универсальная
	Праздничная

	-
	июнь

«День молодёжи»
	Местечко «Нуран»
	1
	Универсальная
	Праздничная

	-
	август

«Дары природы»
	Площадь им. Ленина
	1
	Сельскохозяйственная
	Сезонная

	-
	Август

«распродажа цветов»
	Площадь им. Ленина
	1
	Непродовольственная
	Сезонная

	-
	сентябрь

«Распродажа с/х продукции»
	Площадь им. Ленина
	1
	Сельскохозяйственная
	Сезонная

	11
	Сельское поселение «Хапчерангинское»
	сентябрь
	СДК
	1
	Сельскохозяйственная
	Сезонная

	12
	Сельское поселение «Ульхун-Партионское»
	май
	СДК
	1
	Сельскохозяйственная
	Сезонная

	-
	сентябрь
	СДК

	Сельскохозяйственная
	Сезонная

	           ВСЕГО ЯРМАРОК ПО РАЙОНУ
	34